
 

 

 

Radošo darbu konkursa 

“Mana, tava, mūsu Slītere” 

nolikums 

Konkursa organizētājs: Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās administrācijas Slīteres Nacionālā 

parka (SNP) dabas centrs. 

Konkursa tvērums: konkurss tiek organizēts kā viena no SNP dabas centra aktivitātēm parka simtgades jubilejā. 

Konkursa nosaukums: “Mana, tava, mūsu Slītere”.  

Konkursa darbu temati:  

(1) SNP ainavas – jūra, piekraste, meži, purvs, ciemi u.c.;  

(2) Cilvēki, tradīcijas, kultūrmantojums, notikumi Slīteres Nacionālā parkā;  

(3) SNP flora – augi, sūnas, ķērpji, sēnes;  

(4) SNP fauna – kukaiņi, abinieki, rāpuļi, zivis, putni un zvēri. 

Konkursa kategorijas:  

(1) individuālo darbu kategorija “Radošais zīmējums”;  

(2) grupu darbu kategorija “Videoveltījums”. 

 

Konkursa mērķi: (1) sekmēt bērnu un jauniešu izpratni un paplašināt viņu zināšanas par SNP nozīmi dabas 

daudzveidības un kultūrmantojuma saglabāšanā, kā arī kopumā veicināt skolēnu izpratni par īpaši aizsargājamo dabas 

teritoriju, tostarp nacionālo parku lomu un nozīmi; (2) attīstīt bērnu un jauniešu radošo iniciatīvu caur dabas izziņas 

procesiem; (3) veicināt viņu interesi par dabas aizsardzības aktualitātēm savā reģionā un valstī.  

Konkursa dalībnieki: ikviens bērns un jaunietis vecumā no 5 līdz 18 gadiem. 

Konkursa noteikumi: 

1.1.  konkursa norises laiks ir no 2023. gada 20. janvāra līdz 10. februārim;  

1.2.  konkursā var piedalīties ikviens bērns un jaunietis vecumā no 5 līdz 18 gadiem; 

1.3.  konkursam var iesniegt darbus divās kategorijās: individuālo darbu kategorijā “Radošais zīmējums” un 

arī grupu darbu kategorijā “Videoveltījums”; 

1.4.  radošo zīmējumu kategorijā iesniedzams individuāli izstrādāts zīmējums, kura autors ir viena persona. 

Zīmējuma formāts – A4. Zīmējuma tehnika – pēc brīvas izvēles. Var būt jauktas tehnikas. Darbs 

iesniedzams, nosūtot to pa pastu vai ar pakomāta starpniecību. Pasta sūtījums jāadresē Dabas 

aizsardzības pārvaldes SNP dabas centram, norādot atsauci uz konkursu “Mana, tava, mūsu Slītere”, 

Šlīteres mežniecība, Dundagas pagasts, Talsu novads, LV-3270. Izmantojot Omniva vai DPD pakomātu, 

sūtījums adresējams konkursam “Mana, tava, mūsu Slītere” un sūtāms uz Talsu ielu 1, Dundagu, tālr.: 

28611079. Pasta zīmogam vai izsūtīšanas datumam (ja sūtījums tiek nogādāts ar pakomāta starpniecību) 

jābūt datētam ar laiku līdz 2023. gada 7. februārim (ieskaitot). Sūtījumam pievienojama aizpildīta 

anketa (atrodama un izdrukājam no šī nolikuma 3. lpp.), kurā pilnā apmērā norādīta konkursa nolikuma 

1.9. punktā minētā informācija; 

1.5.  videoveltījuma kategorijā iesniedzams grupā (līdz 5 cilvēkiem) izstrādāts video. Video formāts – 

horizontāls. Video garums – ne garāks par 2 min.  jeb 120 sek. Video iesniedzams elektroniski AVI, 

WMV vai MPEG (tai skaitā MPEG-4) formātā, nosūtot to kādā no failapmaiņas vietnēm uz e-pastu 

slitere@daba.gov.lv līdz 10. februārim (ieskaitot), sūtījuma pavadvēstulē pievienojot anketu, kurā pilnā 

apmērā norādīta konkursa nolikuma 1.9. punktā minētā informācija; 

mailto:slitere@daba.gov.lv


 

  

1.6.  konkursa darbs veidojams par kādu no četriem tematiem: (1) SNP ainavas – jūra, piekraste, meži, purvs, 

ciemi u.c.; (2) Cilvēki, tradīcijas, kultūrmantojums, notikumi SNP; (3) SNP flora – augi, sūnas, ķērpji, 

sēnes; (4) SNP fauna – kukaiņi, abinieki, rāpuļi, zivis, putni un zvēri; 

1.7.  konkursa darbs papildināms ar nosaukumu, kā arī īsu tā aprakstu (2–4 teikumos), ietverot informāciju 

par darbā redzamo un atspoguļojot jauniegūtas zināšanas par SNP . Tāpat sniedzama informācija par 

darba autoru, viņa skolu, klasi, vecumu, tālr. nr., adresi, uz kuru nosūtīt pateicību un uzvaras gadījumā – 

balvu; 

1.8.  katrs dalībnieks vienā konkursa kategorijā var iesniegt vienu darbu; 

1.9.  Ikvienas kategorijas darbam jāpievieno anketa (pieejama nolikuma 3. lapā), kurā norādīts: 

1.9.1. konkursa darba nosaukums un darbā attēlotais temats; 

1.9.2. īss (2-4 teikumos) darba apraksts; 

1.9.3. autora vārds, uzvārds, vecums; 

1.9.4. pārstāvētā vispārizglītojošā skola un klase, kurā skolēns mācās (papildus šai informācijai var 

iesniegt arī informāciju par interešu pulciņu/ profesionālās ievirzes skolu u.tml., kuras uzdevumā 

radošais darbs tapis u.tml.); 

1.9.5. kontaktinformācija: tālr.nr. un adrese (var būt skolas, interešu pulciņa u.tml., ja bērna darbu 

iesniedzis skolotājs), uz kuru nosūtāma pateicība par dalību konkursā, kā arī konkursa balva 

uzvaras gadījumā; 

1.10.  darbi tiks izvērtēti laikā no 2023. gada 11. līdz 15. februārim. Uzvarētāji tiks paziņoti SNP 

Facebook lapā https://www.facebook.com/SliteresNacionalaisParks un mājaslapā 

https://www.daba.gov.lv (ar uzvarētājiem SNP dabas centrs sazināsies arī personīgi) līdz 2023. gada 17. 

februārim; 

1.11. darbi, kuri neatbildīs konkursa nolikumam (būs iesūtīts neatbilstošs darba formāts, trūks 

informācijas par darba autoru vai kontaktinformācija, nebūs norādīts darba nosaukums, apraksts un 

temats u.c.), netiks vērtēti un pēcāk eksponēti; 

1.12. konkursam iesniegtie darbi paliks Slīteres Nacionālā parka dabas centra rīcībā un tos nav plānots 

atgriezt darbu iesniedzējiem; 

1.13. konkursā tiks apbalvoti kopumā astoņi darbi – četri darbi zīmējumu un četri darbi videoveltījumu 

kategorijā, pa vienam darbam pirmsskolas, sākumskolas, pamatskolas un vidusskolas klašu grupā 

Ikviens konkursa dalībnieks saņems arī pateicības rakstu par dalību konkursā;  

1.14.  par balvu saņemšanas veidu Dabas aizsardzības pārvaldes SNP dabas centrs ar katru uzvarētāju 

sazināsies un vienosies individuāli; 

1.15. darba iesniegšana vienlaicīgi ir dalībnieka, viņa vecāku vai likumīgo pārstāvju piekrišana konkursa 

darba publicēšanai Dabas aizsardzības pārvaldes SNP Facebook lapā un eksponēšanai Šlīteres bākā 

2023. gadā, kā arī darba publiskošanai plašsaziņas līdzekļos bez īpašas saskaņošanas, tai skaitā ar 

iespējām fiksēt darbu fotogrāfijās, video ierakstos, publiski pārraidīt televīzijā vai sociālajos tīklos.  

 

 Jautājumu gadījumā aicinām sazināties pa tālruni 67800389 vai adresējot e-pasta vēstuli uz slitere@daba.gov.lv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/SliteresNacionalaisParks
https://www.daba.gov.lv/lv/misija-krupis


 

  

 

 

Radošo darbu konkursa 

“Mana, tava, mūsu Slītere” dalībnieka anketa 

 

Darba temats (atzīmēt  

ar x atbilstošo!) 

SNP ainavas – jūra, piekraste, meži, purvs, ciemi u.c.  

Cilvēki, tradīcijas, kultūrmantojums, notikumi Slīteres Nacionālā 

parkā 

 

SNP flora – augi, sūnas, ķērpji, sēnes  

SNP fauna – kukaiņi, abinieki, rāpuļi, zivis, putni un zvēri  

Darba kategorija 

(atzīmēt ar x atbilstošo!) 

Individuālo darbu kategorija “Radošais zīmējums”  

Grupu darbu kategorija “Videoveltījums”  

Darba nosaukums  

Darba apraksts 

 (2–4 teikumos).  

Ja darbs tiek iesniegts 

“Videoveltījuma” 

kategorijā,  

šeit pievienojama  

arī saite uz video. 

 

Autora vārds, uzvārds, 

vecums 

 

Pārstāvētā  skola  

un klase  

  

 

Tālr. nr. un adrese  

 

 


